GASSen Kt

FUR UNSEREN LIEFERSERVICE

ABEND & NACHTRESTAURANT

TEL.0512/5898 89

Wir liefern taglich von
18:00h bis02:15h inder Frih.

www.kaiserstube.com


http://www.kaiserstube.com/




LiebeKunden, Liebe Freunde,

In den folgenden Seiten finden Sie unser groRes
Sortiment an Speisen und Getranken, die wir lhnen
nach telefonischer Bestellung direkt ins Haus liefern.
Die aktuelle Wochenkarte finden Sie auf unserer
Homepage:

www.kaiserstube.com

Die Liste der kennzeichnungsp ichtigen Allergene nden
Sieaufden letzten Seiten.

Ab einer Bestellung von 20€ berechnen wir keine
Fahrtkosten. Darunter werden 3,00€ Fahrtkosten
berechnet.

Ab 24:00 Uhr werden generell 3, 00 Euro berechnet.
NachVoéls, Kranebitten, Hungerburgund Rumwerden
generell 5,00€ Fahrtkosten berechnet.

Ab 50,00 Euro liefern wir nach Igls und Hall. Die
Fahrtkosten betragen 6,00 Euro.

Selbstverstandlich kdnnen Sie alle unsere Gerichte auch
im Restaurant abholen. Am besten Sie geben ihre
Bestellung telefonisch durch. Somit verringern Sie ihre
Wartezeit. Bei weiteren Fragen, rufen Sie uns einfach
an!

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Abend und
werden uns bemuhen, soviel wie méglich zu Ihrem
Wohlbefinden beizutragen.

0512/ 58 98 89
Das Kaiserstubenteam


http://www.kaiserstube.com/

KAISERSTUBE ABEND & NACHTRESTAURANT

6020 Innsbruck
Museumsstrale 31
0512 /58 98 89

Restaurant taglich

geoffnet
von 18:00h- 04:00h friih
Kiiche bis 3:30h

KEIN RUHETAG
% Besuchen Sie uns auch auf /
: unserer Homepage:
Kkaiserstube.com



http://www.kaiserstube.com/

VORSPEISEN €
Gebackener Camembert (4 Stiick) [a.c,c,0] 10,50
mit Salatbouquet und Preiselbeeren

Gebackene Champignons[ac] 12,50
mit Sauce Tartare

NUDEL GERICHTE

Hausgemachte Kasspatzin [ac,c] 11,90
mit wirzigem Kéase

Hausgemachte Schinkenspatzin jacrcLm 12,50
Lasagne al Forno [a.c,G] 11,50
Makkaroni nach Hirtenart [a.c,c.0] 11,50
mit Speck und Champignons

Spaghetti Bolognese[a.c.c] 10,50
mit hausgemachter Fleischsauce

Spaghetti Gorgonzola[acF.cLM] 10,50



FRISCHE SALATE €

Beilagensalat [c.c,m,0] 5,50
mit verschiedenen Saisonsalaten
und Hausdressing

Griner Salat [0] 4,50
Blattsalate, mariniert mit Olivendl und Rotweinessig

Gemischter Salat [c,c,m,0] 6,50
mit verschiedenen Saisonsalaten
und Hausdressing

Tiroler Bauernsalat [a.c,0] 10,50
Blattsalate, Tomaten und Karto elsalat,

hartgekochtes Ei,

bedeckt mit gerdsteten Speck- und Schwarzbrotwirfeln
Griechischer Salat [6,0] 12,50

Tomaten, Zwiebeln, Gurken,
Oliven und Schafskase
mariniert mit Olivendl und Weinessig

Salat mit gegrillten
Huhnerbruststreifen [c,c,m,0] 15,90
auf vitaminreichen, frischen Salaten



KAISERSTUBEN KLASSIKER

Knusprige Schweinsripperl(acF.GLMN]
pikant, frisch aus dem Ofen,
mit Knoblauchbaguette und Krautsalat

Chicken Wings[a.c.cM]
pikant, mit Potatoe-Wedges und Barbecuesauce

Kaiser-Wienerschnitzel (2 Stiick) (ac.c]
vom Schwein oder vom Huhn, mit Sauce Tartare,
Pommes frites [M,0] oder mit Salat

Cordon-Bleu[a,c.c.m,0]
mit K&se und Schinken geflilltes Schweinsschnitzel,
Sauce Tartare, dazu Pommes frites oder Salat

Kaiserstubentopf(a.cr.c,LMm0]
Rindsfilet, Huhnerfilet, Schweinsf i let,
mit Champignonsauce und hausgemachten Spatzln

Kaiserstuben Jagersteak [A.cF.GLM,0]
Medaillons vom Schweinsf i let mit
Champignon- Pfef f ersauce, Preiselbeeren und
hausgemachten Spatzin

Rindfi letspitzen Stroganoff [r.c.Lm,0]
mit Reis

22,50

13,50

15,90

18,90

19,90

19,90

25,50



STEAKS €

zarte,bestensabgelegene Steaks
- werden nach ihrem Wunsch gebraten:
bloody, medium, well done

Schweineruckensteak vom Grill [acF,6,LMN,0] 20,50
2509 mit Pfe ersauce, Kroketten und Speckbohnen

Filetsteak vom Rind [F,G,LMN,0] 36,50
250g mit Krauterbutter, Cocktailsauce,
Ofenkartoffel mit Sauerrahm

Pfeffersteak vom Rind [a.cF.GLMN,0] 36,50
250g mit Cognac-Pfef f ersauce und Kroketten



OFENFRISCHE PIZZE

Pizza Margherita [A,G]
mit Tomaten, Mozzarella, Oregano

Pizza Americana [AG]
mit Tomaten, Kase und Salami

Pizza Diavolo [a,G,0]
mit Tomaten, Kase, scharfe Salami, Pfe eroni,
Oliven, Knoblauch und Tabasco

Pizza Funghi [ac]
mit Tomaten, Ké&se und Champignons

Pizza Parma [aG]
mit Tomaten, Kése und Schinken

PizzaSiciliana[a,p,c]
mit Tomaten, Kase, Thunfisch und Zwiebel

Pizza Capricciosa[A,G]
mit Tomaten, K&se, Schinken, Champignons,
Avrtischocken und Oliven

Pizza Quattro Formaggi [Ac]
mit Tomaten und vier verschiedenen Kasesorten

Pizza Vegetariana[A,c]
mit Tomaten, Ké&se, Artischocken, Paprika,
Zwiebel, Champignons und Oliven

Pizza Giganti [AD,G]
mit Tomaten, K&se, Schinken, Salami,
Champignons und Thunfisch

Pizza Calzone [aG]
mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Parmesan,
Champignons und Oregano

9,50
10,90

11,90

10,90
10,90
10,90

11,90

11,90

11,90

11,90

11,90



DESSERTS

Apfelstrudel (ac,0]
wahlweise mit Vanillesauce oder Schlagsahne

Topfenpalatschinken [a.c,c,0]
aus dem Ofen mit Vanillesauce

Gebackene Apfelradl ac,c)
mit Vanillesauce

Coupe Danmark [ACEFGH]
Vanilleeis mit Schokosauce und Schlagsahne

HeisseLiebe[a,ceF.G0]
Vanilleeis mit warmen Himbeeren und Schlagsahne

Banana-Split{acEFGH]
Bananen mit Vanilleeis und Schokosauce

Mohr im Hemd [aCEF.GH]
warmes Schokoktichlein mit Schokosauce
und Schlagsahne

Tiramisu [A,C,G,H]

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

7,90

7,90



BEILAGEN UND SAUCEN

€

Spazin, Reis, Rosti, Pommes frites, Kroketten [a,c] 4,50

Petersilkarto eln [aG,LMm], Potatoe Wedges [AG] 4,50

Speckbohnen, gemischtes Gemuse [G,L,M]
Ofenkarto el mit Sauerrahm [G]
Bauernbrot [A]

Baguette, Toast (2 Stiick) [A]
Knoblauchbaguette [A,.c,G]

Pizzabrot mit Knoblauch [A]

Ketchup, Mayonnaise [MF,0]

Sauce Tartare, Cocktailsauce [A,CF,0]
Barbecuesauce, Sauerrahmsauce
Preiselbeeren

Kréuterbutter [G]

Bratensauce [0]

Pfeffersauce, Champignonsauce [AF,G.LM,0]

Parmesan [G]

Besteck mit Serviette

5,50
5,50
1,50
1,50
3,00
5,50
0,80
1,50
1,50
1,50
2,50
3,90
4,90
2,50

1,00



GETRANKE_

in Flaschen oder Dosen

ALKOHOLFREIE GETRANKE €
Coca Cola, Coca Cola light, 0,51 3,00
Mezzo-Mix, Fanta, Sprite, AlImdudler

Mineralwasser still, prickelnd 0,33l 3,00
PagoJohannisbeersa , 0,2 3,00
PagoMulti,PagoOrange

Orangen-/Apfelsa 1 3,90
Eistee Pfirsich, Eistee Zitrone 1l 4,50
RedBull 0,2l 3,90
BIER

Zipfer Mérzen 0,51 3,90
Franziskaner Hefeweizen hell 0,33l 3,90
Franziskaner Hefeweizen dunkel 0,51 4,50
Wieselburger 0,5l 4,50
Clausthaler alkoholfrei 0,5l 3,90



WEIN €
Weisswein:

Griner Veltliner 0,71 21,00
trocken, fruchtig

Rotwein:

Cabernet Sauvignon 0,71 21,00
Weingut Kroiss

SEKT

Schlumberger Sparkling 0,71 45,00
Schlumberger Piccolo 0,21 12,00
Prosecco 0,71 32,00
Prosecco Piccolo 0,21 9,00
SPIRITUOSEN

Johnny Walker Black Label 0,71 75,00
Jack Daniels 0,71 75,00
Bacardi Rum 0,71 55,00
Absolut Wodka 0,71 50,00



Information zur Allergenibersicht

Die 14 Hauptallergene, die gemaR Allergeninformations-
verordnung BGBI || Nr. 175/2014 gekennzeichnet werden
massen.

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Sto e oder
daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt
enthalten sind.

In der folgenden Tabelle (siehe ndchste Seite) sind jene
Sto e

und Erzeugnisse aufgelistet, die Allergien oder Unvertrag-
lichkeiten auslésen kénnen.

Es gibt dartber hinaus auch noch andere Sto e, die
Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen
konnen.

Trotzder sorgféltigen Herstellung unserer Speisen, kon-
nen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer
Sto e enthalten sein. (Kreuzkontakte)
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A*Glutenhaltiges Getreide: z.B.: Roggen
zen; z.B.: verarbeitet in Mehl, Stérke;”
B*Krebstiere: z.B.: Scampi, Garnelen; z.B.: véra beitetin
franzosischen Spezialitaten

C*Eier: Alle Sorten von Ge ligelgelege; z.B.: verarbeitet
in Frittaten, Mayonnaise, Desserts

D*Fisch: Alle Fischsorten inkl. Knorpel sche und
Fischrogen; Vorsicht auch bei Frittierfett und Eiern von
Huihnern, die mit Fischmehl gefittert wurden
E*Erdnuss: z.B.:in Saucen, Desserts, Fillungenin
Teigwaren

F*Soja: z.B.: in Milchprodukten, Suppen, Ketchup
G*Milchund Laktose: z.B.: in Kése, Topfen, Wurstwa-
ren, Panaden, Saucen

H*Schalenfrichte: Nusse und Produkte aus Nissen;
z.B.:in Brot- und Backwaren, Saucen, Desserts
L*Sellerie: Knolleund Staude; z.B.: in Dressings, Sau-
cen, Wurstwaren

M*Senf: z.B.: in Dressings, Marinaden, Wurst- und
Fleischwaren, Gewiirzmischungen

N*Sesam: z.B.: in Sesampaste, -6l, -samen, -mehl, Brot
O*Schwefeldioxide und Sul te z.B.:in So drinks, Bier,
Wein, Suppen, Saucen

P*Lupine: z.B.: in Lupinenmehl, speziellem Brot - und
Backwaren

R*Weichtiere: Muscheln, Schnecken; z.B.: in franzosi-
schen Spezialitaten, Saucen, Suppen
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